
 

 
 
 

REMISSYTTRANDE 
2024-01-14 
 
Ert datum 2024-12-17  
Ert dnr: 2024–003930 
 
Havs- och 
Vattenmyndigheten 
404 39 GÖTEBORG 

     

 
 
 
 
 
Remiss om förbud mot trålfiske efter pelagiska arter i del av 
centrala Östersjön innanför territorialhavets gräns 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund har tagit del av förslaget om förbud mot 
trålfiske efter pelagiska arter i del av centrala Östersjön innanför terrotialhavets 
gräns, med tillhörande konsekvensutredning.  
 
Vi noterar att fiskeregleringarna får konsekvenser för det licensierade yrkesfisket 
men har inte några specifika invändningar mot förslaget. Fiskeregleringarna 
berör i huvudsak allmänt vatten och i de enskilda vattenområden som omfattas av 
regleringarna är den enskilda fiskerätten sedan länge devalverad eller inlöst.  
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund ser positivt på detta förslag då behovet är stort 
att sanktionera åtgärder med syfte att främja en god beståndsutveckling för sill 
och strömming och därmed skapa ett hållbart och långsiktigt fiske och 
fiskeförvaltning. Främst då avseende det storskaliga industrifisket som ter sig 
utarma bestånden av sill och strömming, Östersjöns motor. Dock anser 
förbundet att det småskaliga kustnära fisket som avser fisk fångad för humankost 
ska gynnas då det är av vikt att det fisket finns kvar, och inte minst då med hänsyn 
taget till landets livsmedelsberedskap. Detta kan bland annat lösas genom att 
tillåta ett begränsat fiske i områden som idag har ett betydande fiske. 
 
 
 
 



 

Vidare anser vi att en kraftfull förvaltning och beståndsreglering av skarv och säl 
ovillkorligen måste vara en självklar del i ett åtgärdspaket för att 
förvaltningsåtgärder i form av fiskeregleringar ska bli trovärdiga och vinna 
acceptans. 
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Om Sveriges Fiskevattenägareförbund 
 

Sveriges Fiskevattenägareförbund är rikstäckande intresseorganisation för landets ägare och 
förvaltare av enskilda fiskevatten. Vår värdegrund är att ägandet är den bästa förutsättningen för att 
den begränsade resursen fiskevatten ska nyttjas uthålligt men där ägandet också innebär ett tydligt 
ansvar. Vi arbetar för en stark äganderätt, för ett ansvarsfullt och engagerat ägande och för att 
resursen fiskevatten skall öka i värde. Vår kärnverksamhet är näringspolitisk bevakning, service och 
rådgivning till våra medlemmar. 

 


